C.M.S. France : 16 rue du Capitaine Nemo – 80440 BOVES
Téléphone : 03.22.38.39.40
contact@prokali.fr 1 / 4
FICHE TECHNIQUE ENDUIT AIRLESS 2 EN 1
     ENDUIT AIRLESS ALLEGE
3 EN 1
Enduit airless 3 en 1. Enduit en pâte polyvalent pour
garnir, lisser et collage bandes à joint

PAR TOUS TYPES DE PEINTURES COMPATIBLES APRÈS
SÉCHAGE COMPLET SELON LES RÈGLES EN VIGUEUR
CODIFICATION (EN 16566):
CARACTÉRISATION (NFT 36-005) FAMILLE III - CLASSE 2
EN 13963
21 3A
B46915393
EN 15824
B46915393
24
baixens.com
C.M.S. France : 16 rue du Capitaine Nemo – 80440 BOVES
Téléphone : 03.22.38.39.40
FICHE TECHNIQUE ENDUIT AIRLESS 2 EN 1
2 / 4
 1 / 1
• Reboucher et remplir les joints entre les plaques de plâtre en intercalant une bande papier ou armée.
• Réparer et lisser des petits défauts sur les plaques de plâtre.
• Enduire en totalité les plaques de plâtre en couche fine (Finition Q4).
MISE EN OEUVRE
PRÉPARATION DU SUPPORT
Les supports doivent être propres, durs, sains, secs et exempts de toute matière pouvant nuire à l’adhérence du produit au support (salpêtre,
microorganismes, poussières, graisse, huiles de décoffrage etc…).
MISE EN OEUVRE
MODE D’EMPLOI
Produit prêt à l’emploi.
TRAITEMENT DES JOINTS ENTRE LES PLAQUES
Pour une application mécanisée avec pulvérisation airless, diluer chaque seau de 15L avec 0.5L d’eau, puis mélanger à faible vitesse jusqu’à
l’obtention d’une pâte homogène. Nous recommandons l’utilisation d’une pompe airless à piston de type GRACO MARK 5 ou MARK 7, ou
marques équivalentes, offrant un débit minimum de 5l/mn. Employer une buse 5.31 ou 5.33.
Appliquer l’enduit sur la surface du joint à remplir, puis insérer une bande à joint papier ou armée. L’application se fait en « beurrant » les bords
amincis et mise en place de la bande (face meulée contre l’enduit). Effectuer ensuite une passe de finition, puis laisser sécher et finir pour
masquer totalement la bande.
Après séchage complet, poncer la surface, réviser les éventuelles imperfections ou enduire en totalité, puis imprimer.
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
Nettoyage des outils
A l’eau
Temps de séchage en profondeur pour une
couche de 1mm sur béton (*)
3 - 4 H
Temps de séchage en profondeur pour une
couche de 1mm sur peinture absorbante
ou impression (*)
4 - 5 H
(*) Selon les conditions ambiantes, la nature du support et
l’épaisseur appliquée.
TEST  RESULTAT
Adhérence initiale sur béton
≥ 4 Kg/cm2
Adhérence initiale sur peinture ≥ 5 Kg/cm2
Vie utile
illimitée
Dureté Shore
95
Granulométrie maximale
200 µm
Ph
9.0 - 11.0
Epaisseur maximale
2 mm pour enduire en
plein
Toutes épaisseurs en
rebouchage
Densité
1,34 ± 0,07
Viscosité
300000 - 400000 cP
(A/7/10)
Contenu en solides
64 - 69 %
Adhérence par traction directe (EN 1542)
≥ 0.8 MPa
ADHERENCES